ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2020 г. № 120

г.Кызыл

О внесении изменения в раздел IV

Территориальной программы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Республике Тыва на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел IV Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Тыва на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденной постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 27 декабря 2019 г. № 631, изменение, дополнив его

пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. С 1 апреля 2020 г. и до особого распоряжения Правительства Российской

Федерации приостановить проведение профилактических медицинских осмотров и

диспансеризации в медицинских организациях, участвующих в реализации террито-

риальных программ.

Включить средства, предусмотренные на финансовое обеспечение профилак-

тических осмотров и диспансеризации на период приостановления их проведения, в

подушевое финансирование медицинских организаций (подразделений медицин-

ских организаций), оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных услови-

ях.».

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол